РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 16.12.2024 №031-06-878/24

О внесении изменений в Приложение № 1 к Порядку комплектования
муниципальных образовательных организаций города Иркутска, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 10 июня 2024 года № 51-ОЗ «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской
области семей, имеющих детей», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Приложение № 1 к Порядку комплектования муниципальных

образовательных организаций города Иркутска, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденному
постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года
№ 031-06-235/0, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 15 марта 2024 года № 031-06-183/24,
следующие изменения:

1) строку 2.4 изложить в следующей редакции:
« 2.4. Дети многодетных семей,

имеющие в своем составе трех и
более детей, не достигших
возраста 18 лет либо возраста
23 лет при условии их обучения
в организации, осуществляющей

- паспорт гражданина
Российской Федерации –
для законного представителя
ребенка (детей);
- свидетельства о рождении
детей;

consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06A060C7EE3C4BA544DC26EEFCE976EF16F5A50C67619D7C1C8F59B33CE9380B6CEEF717A9F98CD9E77F4FE3F6F2I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFFB17A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFFF13A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I
consultantplus://offline/ref=97EF033C3E6699DE7E06BE6DD1826647A74C8222E7F8E227B64BF3F2533767C83C5C890EF87DEF6D5A28BFF316A0B3DD95AC704DE075882DFE99D3C5FCF7I

2

образовательную деятельность, по
очной форме обучения, включая
пасынков, падчериц,
усыновленных, удочеренных,
среднедушевой доход которых
ниже двукратной величины
прожиточного минимума,
установленной в расчете на душу
населения в целом по Иркутской
области

-документы,
подтверждающие у всех
членов семьи наличие
гражданства Российской
Федерации;
- справка об обучении по
очной форме в
профессиональной
образовательной организации
либо в образовательной
организации высшего
образования – для ребенка
(детей), не достигшего
возраста 23 лет, включенного
в состав многодетной семьи;
- удостоверение,
подтверждающее статус
многодетной семьи в
Российской Федерации;
- решение суда об
усыновлении (удочерении)
либо свидетельство об
усыновлении (удочерении)
(при отсутствии
свидетельства о рождении
усыновленного
(удочеренного) ребенка) –
для усыновителей
(удочерителей);
- свидетельство о заключении
(расторжении) брака (в
случае, изменения фамилии
родителя (законного
представителя);
- сведения о доходах
многодетной семьи за шесть
последних календарных
месяцев, предоставленные по
форме, предусмотренной
Приложением № 1 к
настоящему Приложению;
- документ, подтверждающий
совместное проживание
детей с их законным
представителем (законными

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=210469&dst=100215

3

представителями).
»;

2) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно Приложению к

настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 апреля 2020 года
№ 031-06-235/0 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций города Иркутска, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н. Болотов

4

5

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 16.12.2024 №031-06-878/24

  «Приложение № 1

к Приложению № 1 к Порядку
комплектования муниципальных
образовательных организаций
города Иркутска, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования

Сведения о доходах многодетной семьи за шесть последних календарных месяцев:
1. Заработная плата всех членов семьи по основному месту работы и по
совместительству_____________________________________________________________руб.
2. Алименты ________________________________________________________________ руб.
3. Пенсия (ребенка (детей), законного представителя (законных представителей)
____________________________________________________________________________руб.
4. Стипендия (ребенка (детей), законного представителя (законных представителей)
____________________________________________________________________________руб.
5. Пособие по безработице (законного представителя (законных представителей)
___________________________________________________________________________  руб.
6. Доходы от занятия предпринимательской деятельностью ________________________ руб.
7. Денежные средства на содержание ребенка (детей) ______________________________руб.
8. Доходы от вкладов, акций, сдачи в аренду недвижимого имущества и др.
____________________________________________________________________________руб.
9. Иные доходы ______________________________________________________________руб.

Все имеющиеся виды доходов семьи в заявлении отражены полностью, других доходов
не имеем ______________________________________________________________________.
                                                Дата                            Подпись                              Расшифровка

Я,_____________________________________________________________, предупрежден(а)
об ответственности за представление недостоверной информации и (или) документов,
содержащих недостоверную информацию, сокрытие данных, влияющих на право
предоставления мер социальной поддержки.

________________                        _____________
              Дата                                                 Подпись

             _____________ ».
             Расшифровка

______________